
Załącznik Nr$do Protokołu NrXX/2012

Sesji Rady Gminy Lichnowy

Z dnia 29.02.2012r.

Uchwała Nr XX/151/2012 

Rady Gminy Lichnowy 

Z dnia 29 lutego 2012r.

w sprawie wyznaczenia Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Lichnowach do realizacji 
zadania gminy w zakresie wspierania rodziny

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym ( tekst jednolity Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz.1591 ze zm.) oraz art. 10 ust.l ustawy z 
dnia 9 czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej ( Dz.U. Nr 149, 
poz.887 ze zm.) Rada Gminy Lichnowy uchwala, co następuje:

§1.

Wyznacza się Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Lichnowach , jako podmiot właściwy do 
realizacji zadania gminy w zakresie pracy z rodziną, o której mowa w ustawie z dnia 9 
czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej ( Dz.U. Nr 149, poz.887 ze 
zm.)

§2.

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lichnowy.

§3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przpwodj/iiczzsfy Rady 

Zoigniew Rybicki



U z a s a d n i e n i e

do uchwały w sprawie wyznaczenia Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Lichnowach 
do realizacji zadania gminy w zakresie wspierania rodziny

Z dniem 1 stycznia 2012r. na gminy zostały nałożone nowe zadania wynikające z 
ustawy z dnia 9 czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej ( Dz.U. Nr 
149, poz.887 ze zm.). Podstawowym celem ustawy jest kompleksowe uregulowanie 
problematyki wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej nad dziećmi pozbawionymi 
prawidłowej opieki rodzicielskiej. Nowy system ma wzmocnić wsparcie dysfunkcyjnej rodziny 
biologicznej dziecka, a w konsekwencji, w przyszłości ograniczyć liczbę dzieci objętych pieczą 
zastępczą. Na poziomie gminy wprowadzono nowe instytucje wsparcia rodziny , a są nimi 
m.in. : asystent rodziny, rodzina wspierająca, zespół interdyscyplinarny powoływany przez 
kierownika ośrodka pomocy społecznej na wniosek asystenta rodziny, co zwiększa 
zaangażowanie gminy w opiekę nad dzieckiem. Nałożono również obowiązek monitorowania 
losów dziecka objętego pieczą zastępczą.

W celu realizacji zadań wynikających z ustawy ustawodawca wprowadził możliwość 
ich zlecania organizacjom i instytucjom, które prowadzą działalność statutową w zakresie 
wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej lub pomocy społecznej. Działając na 
podstawie art.10 ust. 1 cytowanej ustawy Gmina Lichnowy zleca realizację zadania 
polegającego na pracy z rodziną Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Lichnowach. 
Organizacja pracy z rodziną przeżywającą trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo- 
wychowawczych jest elementem zawierającym się w pojęciu pomocy społecznej, zatem 
przekazanie tego zadania do realizacji Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w 
Lichnowach jest uzasadnione.

Wobec powyższego wnosi się o podjęcie niniejszej uchwały.


